\*Commendaticiae<sup>2</sup> pro Ioanne Goeçone Augustensi, ut studium coeptum Heydelbergae continuare possit.\*

Petrus Schottus eleganti atque tersissimo bonarum ac sacrarum litterarum sectatori, fratri suo, magistro Iacobo Vuimpfelingo in Spira s.p.d.

Si commendato possit commendatio superaddi, hunc virum non modo probitate, sed etiam probatissimorum studiorum elegantia praeditum commendare tibi non verebor. Tametsi enim tibi adeo usque merita ipsius nota sint, ut tu primus omnium fueris, ex quo ea intelligerem, tamen, quod sperat aliquid adiungi posse benevolentiae in se tuae, si ego ad te scriberem, nolui deesse homini mihi plurimum caro teque maiorem in modum orare, ut proposito suo faveas. Et quod te libentissime facturum esse scio, ut institutis divinis invigilare et ex re sua in sacris litteris insudare possit, eum monitis consiliisque iuves, simul ad eos, quos tibi doctrina virtusque tua in Heydelbergensi gymnasio conciliavit, commendaticias litteras ei tribuas, quales a te ipse rogabit. Vale. Datum ex Argentina nonis Iulii anno MCCCCLXXXVIII.

Von Peter Schott

Straßburg, 6. IX. 1488

A Peter Schott, *Lucubratiunculae* (wie ep. 8), fol. LXXVIII<sup>v</sup>.

Abdruck aus A: Cowie, *Works of Peter Schott* I, nr. 122, S. 140f.

Erbittet für Adolf Rusch<sup>1</sup> Teile eines Lexikons aus der Speyrer Dombibliothek<sup>2</sup>. erinnert an die erbetene Übersendung eines bestimmten Blattes aus einem Druck der Predigten Bernhards.

\*Commendat<sup>3</sup> amicum, ut exemplaria quaedam ex bibliotheca Spirensi impetrare possit.\*

---

Ep. 13

2 Zur Funktion der \*...\* s. ep. 9, Anm. 1.

Ep. 14

1 Zu Adolf Rusch, † 26. V. 1489, vgl. Geldner, *Inkunabeldrucker* I, S. 62f.; Fr. Ritter, *Hist. de l'imprimerie*, S. 45ff. Rusch war seit ca. 1470 verheiratet mit einer Tochter Mentelins; eine andere Tochter Mentelins war seit ca. 1475 Frau des Druckers Martin Schott, eines Veters von Peter Schott.

2 Generell, wenn auch nicht für diesen speziellen Fall, vgl. P. Lehmann, *Die mittelalterliche Dombibliothek zu Speyer*, Erforschung des Mittelalters II, S. 186–228, bes. S. 203f.

3 Zur Funktion der \*...\* vgl. ep. 9, Anm. 1.

Petrus Schottus tersissimo scientiarum professori magistro Iacobo Vuimpfelingo Sletstatensi fratri suo praecipuo s.d.p.

Rogabit te operam tuam Adelphus Ruscus, vir et litteratus et litteratorum amicissimus. In quo, si praesto ei fueris, non solum eius in te amori acceptissime respondebis, verum etiam mihi, qui iam ex facilitate tua ius in te vendicasse videor, iucundissimum gratissimumque praestabis officium. Ceterum ne terrore afficiaris, cum veluti grandius aliquid exacturus amicitiam tuam tantopere obtester: res est quam petet neque labore tibi gravis neque impetratione, ut speramus, difficilis. Etenim id solum orabit tuo studio apud eos quorum interest effici, ut commodato accipiat partes quasdam dictionarii<sup>4</sup>, quas apud vos repositas esse novit; qua fide quave gratitudine reddendas tu, qui virum nosti, facile conicere potes. Itaque pluribus apud te pro eo non utar finemque faciam, si te commonefecero folium id, quo in sermonibus Bernardi<sup>5</sup> subsignatum his litteris Ee ij, me nondum, ut petieram, recepisse. Vale. Datae Argentina ante diem VIII. idus Septembris anno domini MCCCCLXXXVIII.